
• UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL DIRETTORE GENERALE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

1 5 MAR. 2017 

• Vista la Legge n.l68/89; 
Pro1.2g53o Tit. IX Cl. 2 
Rep. Decreti n'. 8 J 

• Visto il D. Leg.vo n.l65 deJ30.03.2001 e ss.mm.ii.; 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n.9 del 

04.01.2016; 

• Visto il D. Leg.vo n. 50/2016; 

• Vista la delibera del C.dA (seduta del 31/07 /2015) che ha approvato la spesa proposta per 

i:"Lavori di recupero, restauro e risanamento dei locali del Rettorato presso Palazzo Centra/e. -

Importo dei lavori a base d'asta € 171.000,00 a base d'asta+ /VA a/10% di cui € 2.000,00 di oneri 

per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta+ /VA a/10%. CIG: 6735359214"; 

• Vista la delibera del 27/05/2016 che ha approvato il ricorso alla procedura negoziata per 

l'affidamento dei lavori in questione; 

• Considerato che, per l'affidamento dei lavori di cui sopra, è stato dato mandato all'ALPI di 

procedere agli adempimenti consequenziali; 

• Considerato che nell'avviso di manifestazione d'interesse e nella lettera invito è stato, per mero 

errore materiale, riportato l'importo di € € 171.000,00 a base d'asta +/VA a/1 0% oltre € 2.000,00 

di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta + /VA a/10% e non di € 169.000,00 oltre 

2.000,00 di oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso+ !VA allO% e conseguentemente anche 

il D.D.G. rep. n. 285 dei30/0l/2017 riporta il medesimo importo errato; 

• Ritenuto pertanto procedere alla rettifica del predetto importo, per come riportato nella delibera 

sopra citata (31/07 /2015); 

• Tutto quanto premesso: 

A .I 

DECRETA 

Art. 1. A parziale rettifica del D.D.G. di aggiudicazione rep. n. 285 del 30/01/2017/importo dei 

lavori a b.a. è di € 169.000,00 oltre 2.000,00 di oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso+ !VA 

al 10% e non di € 171.000,00 a base d'asta + !VA al 10% oltre € 2.000,00 di oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso d'asta + !VA al 10% 1come erroneamente riportato nel predetto 

provvedimento; pertanto, l'importo complessivo di aggiudicazione, compreso degli oneri di 

sicurezza, al netto del ribasso offerto (33,3663%) dalla Impresa 2G Costruzioni risulta essere di € 

114.610,95 +!VA allO% e non di 115.943,62 +!VA allO%; 

Art. 2. Resta invariato tutto quanto ulteriormente disposto nel D.D.G. Rep. n. 285 del 

30/01/2017; 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Catania, 1 5 MAR, 2017 


	Page 1

